
UCHWAŁA RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

NR XXXII/43/09 

z dnia 10 lipca 2009 r. 

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za-
trudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Po-
wiat Wałbrzyski, sposobu podziału środków przeznaczonych na nagro-
dy organu prowadzącego i nagrody dyrektorów szkół oraz trybu  
 zgłaszania kandydatów do nagród 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1592, z późn. zm.) oraz art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, w związku 

z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) Rada Powiatu Wałbrzy-

skiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Ilekroć w uchwale jest mowa o:  
1) Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.);  
2) szkole bez bliższego określenia – rozumie się przez to jednostki, o których mowa w art. 3 pkt 2 Karty 

Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski;  
3) dyrektorze bez bliższego określenia – rozumie się przez to nauczyciela, któremu powierzono stanowi-

sko dyrektora lub stanowisko pełniącego obowiązki dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 2;  
4) nauczycielu bez bliższego określenia – rozumie się przez to nauczycieli, wychowawców oraz innych 

pracowników pedagogicznych, o których mowa w art. 3 pkt 1 Karty Nauczyciela, zatrudnionych 
w szkołach, o których mowa w pkt 2.  

§ 2 

1. Nagroda Starosty Wałbrzyskiego i Nagroda Dyrektora Szkoły mogą zostać przyznane nauczycielowi 
zatrudnionemu w szkole, o której mowa w §1 pkt 2, po przepracowaniu w szkole co najmniej roku.  

2. Nagroda Starosty Wałbrzyskiego może zostać przyznana nauczycielowi, który spełnia co najmniej 
pięć z poniższych kryteriów, a Nagroda Dyrektora Szkoły nauczycielowi, który spełnia co najmniej trzy 
z poniższych kryteriów:  
1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:  

a) osiąga dobre wyniki nauczania potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, prze-
prowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne,  

b) wdraża innowacyjne metody edukacyjne i wychowawcze, opracowuje autorskie programy,  
c) osiąga dobre wyniki nauczania potwierdzone: zakwalifikowaniem się uczniów do udziału w za-

wodach szczebla okręgowego i centralnego oraz do udziału w olimpiadach przedmiotowych, 
zajęciem przez uczniów miejsc I−III w konkursach, zawodach, przeglądach i festiwalach,  

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mają-
cymi trudności w nauce,  

e) przygotowuje i organizuje uroczystości szkolne i środowiskowe, imprezy kulturalne, sportowe, 
rekreacyjne lub wypoczynkowe, a podczas zajęć szkolnych i pozaszkolnych oddziałuje wycho-
wawczo na uczniów i wychowanków,  

f) upowszechnia własne osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze, np. w formie publikacji;  
2) w zakresie pracy opiekuńczej:  

a) zapewnia wsparcie uczniom lub wychowankom, będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 
życiowej,  

b) organizuje współpracę szkoły z jednostkami służby zdrowia, policją, organizacjami, stowarzy-
szeniami oraz rodzicami, w celu zapobiegania przejawom patologii społecznej wśród dzieci 
i młodzieży oraz zwalczania skutków tej patologii,  

c) organizuje działalność społeczną na rzecz szkoły, środowiska lokalnego, powiatowych jedno-
stek oświatowych oraz środowiska nauczycielskiego;  

3) w zakresie innej działalności:  
a) uczestniczy w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli,  
b) udziela wsparcia pozostałym członkom grona pedagogicznego szkoły, a w szczególności na-

uczycielom rozpoczynającym pracę w szkole, nieposiadającym doświadczenia zawodowego,  
c) upowszechnia własne osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze, np. w formie publikacji, profe-

sjonalnie organizuje własny warsztat pracy,  
d) realizuje inne zadania statutowe szkoły,  
e) realizuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizo-

wanych przez szkołę,  



jako dyrektor: 
f) realizuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w czasie 

zajęć organizowanych przez szkołę,  
g) właściwie kieruje działalnością szkoły i reprezentuje ją na zewnątrz,  
h) prawidłowo dysponuje środkami określonymi w planie finansowym szkoły.  

§ 3 

1. Nagroda Starosty Wałbrzyskiego ma charakter uznaniowy i przyznawana jest:  
1) dla nauczyciela – na podstawie wniosku dyrektora szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony;  
2) dla dyrektora – na podstawie wniosku złożonego przez Wicestarostę Powiatu Wałbrzyskiego Sta-

roście Wałbrzyskiemu lub z inicjatywy własnej Starosty Wałbrzyskiego, po uprzednim przedsta-
wieniu informacji w tej sprawie Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego.  

2. Termin składania wniosków, o których mowa w ust. 1, upływa 15 września danego roku.  
3. Za termin składania wniosków, o których mowa w ust. 1 pkt 1, przyjmuje się datę wpływu wniosku 

do Kancelarii Ogólnej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.  
4. Nagroda Dyrektora Szkoły ma charakter uznaniowy i przyznawana jest z inicjatywy własnej dyrektora 

szkoły, na podstawie wniosku.  
5. Wniosek, o którym mowa w ust. 4, dyrektor przedstawia radzie pedagogicznej szkoły, nie później niż 

do dnia 30 września danego roku.  
6. Wnioski, o których mowa w ust. 1 oraz w ust. 4, nie podlegają rozpatrzeniu, w przypadku gdy:  

1) złożone lub przedstawione zostały po terminach, określonych odpowiednio w ust. 2 oraz ust. 5;  
2) zawierają braki formalne.  

7. Nagrody, o których mowa w ust. 1 i ust. 4, przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej, najpóź-
niej do dnia 14 października danego roku. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Starosta Wał-
brzyski lub dyrektor szkoły mogą przyznać nagrodę w innym terminie. W takim przypadku stosuje się 
odpowiednio tryb określony w ust. 1 i ust. 4.  

8. Wzór wniosku o przyznanie Nagrody Starosty Wałbrzyskiego i Nagrody Dyrektora Szkoły oraz organi-
zację opiniowania wniosków o przyznanie przedmiotowych nagród określi Zarząd Powiatu Wałbrzy-
skiego.  

§ 4 

1. W budżecie Powiatu Wałbrzyskiego wyodrębnia się corocznie specjalny fundusz, w wysokości 
1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli, z przeznaczeniem na nagrody dla 
nauczycieli za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej oraz opiekuńczej, w tym realiza-
cję zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez 
szkołę oraz realizację innych zadań statutowych szkoły. 20% środków funduszu przeznacza się na Na-
grody Starosty Wałbrzyskiego, a 80% na nagrody dyrektorów szkół.  

2. Wysokość nagród, o których mowa w ust. 1 i ust. 4, określają corocznie odpowiednio Starosta Wał-
brzyski oraz dyrektorzy szkół, przy czym wysokość Nagrody Dyrektora Szkoły nie może przekroczyć 
wysokości Nagrody Starosty Wałbrzyskiego.  

§ 5 

Traci moc uchwała nr II/17/03 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 12 sierpnia 2003 r. w sprawie trybu 
i kryteriów przyznawania nagród.  

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego.  

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 
 
ANDRZEJ LIPIŃSKI 


